CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador Jone Soares, no uso de suas
atribuições, propõe que, ouvido o colendo plenário e
cumpridos trâmites regimentais, seja remetido
expediente a Secretaria de Serviços Urbanos e
Infraestrutura (SSUI), solicitando que seja realizado
ANÁLISE TÉCNICA para averiguar alagamento na
Avenida 25 Julho entre Loteam. Rua Santa
Terezinha e Rua Ildefonso Souza Pires, Três
Vendas.

                                   JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica tendo em vista da precária situação que se
encontra o referido local, causando constantes alagamentos e dificultando a circulação
dos moradores pela via.

Pelotas, 22 de Setembro de 2021

JONE SOARES
VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8100 - 6B

E
2589131F

3